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 　 研　 修　 名

◯ Ⅰ 県職員 ◯ Ⅰ 技術職員

◯ Ⅱ 市町村職員 Ⅱ 事務職員

Ⅲ その他（　　　　　　　　） Ⅲ 事務・技術職員

　　研修予定人員（実人員）

8:45

9:00 講義

10:20 講義

1130 講義

12:00

13:00 現場

16:10 講義

16:40 講義

17:00 研修終了

現場研修講評 道路維持グループ 南庁舎

質疑応答 橋梁点検専門部会 （災害対策室）

橋梁点検専門部会 （災害対策室）

維持管理システムの操作について 道路維持グループ 南庁舎

現場研修（松江市内予定） 道路維持グループ 現場

橋梁点検専門部会

昼休憩

橋梁補修補強マニュアルの利活用 道路維持グループ 南庁舎

（災害対策室）

（災害対策室）

部材別の損傷と診断について 道路維持グループ 南庁舎

（ＴＶ会議）

（災害対策室）

橋梁の基礎知識と点検のポイント 道路維持グループ 南庁舎

6月6日 受付

実施日 開始時刻 研修科目及び主な内容 研修方式 講　　　　師 場 所

8 16 24

　【１日参加】本会場＋現場
　【午前のみ参加】ＴＶ会議で参加可能

　　目　　的　

橋梁点検及び健全度判定に必要となる知識の習得と橋梁保全に関する意識の高揚を図る。

　　研修の重点項目  及び　変更点 

・橋梁の基礎知識、点検のポイント及び部材別の損傷と診断に関する説明を行う。

・実際の橋梁で現地研修を行う。

　　職種・対象者　　　（○を記入して下さい）

　（具体的対象者）

橋梁点検実務研修

【参考】島根県土木技術職員
　　　　　　研修指針による研修区分

主任以下必須研修　　　　　　・　　　　　　企画員・係長以上必須研修　　　　　　・　　　　　　選択研修　　　　　　・　　　　　　その他

　　研修担当課名 道路維持課 担　当　者 道路維持G　池谷

道路橋の定期点検及び維持管理担当者

県    職   員 市町村職員 計

（携⾏品）
⻑ぐつ、ヘルメット、⼿袋、カッパ


