

## 令和4年度土木部研修計画書

NO. 21

研修名		橋梁点検実務研修					
【参考】島根県土木技術職員 研修指針による研修区分		主任以下必須研修	企画員・係長以上必須研修	選択研修	その他		
研修担当課名		道路維持課	担当者	道路維持G 池谷			
目的							
橋梁点検及び健全度判定に必要となる知識の習得と橋梁保全に関する意識の高揚を図る。							
研修の重点項目 及び 変更点							
<ul style="list-style-type: none"> <li>・橋梁の基礎知識、点検のポイント及び部材別の損傷と診断に関する説明を行う。</li> <li>・実際の橋梁で現地研修を行う。</li> </ul>							
職種・対象者 (○を記入して下さい)							
<input type="radio"/> I 県職員	<input type="radio"/> II 市町村職員	<input type="radio"/> III その他( )	I 技術職員	II 事務職員	III 事務・技術職員	(具体的対象者) 道路橋の定期点検及び維持管理担当者	
研修予定人員(実人員)						【1日参加】本会場+現場 【午前のみ参加】TV会議で参加可能	
県職員		市町村職員		計			
8		16		24			
実施日	開始時刻	研修科目及び主な内容			研修方式	講師	場所
6月6日	8:45	受付			講義	道路維持グループ	南庁舎 (災害対策室) (TV会議)
	9:00	橋梁の基礎知識と点検のポイント					
	10:20	部材別の損傷と診断について					
	11:30	橋梁補修強マニュアルの利活用					
	12:00	昼休憩					
	13:00	現場研修(松江市内予定)			現場	道路維持グループ 橋梁点検専門部会	南庁舎 (災害対策室)
	16:10	維持管理システムの操作について					
	16:40	現場研修講評 質疑応答					
	17:00	研修終了					
(携行品) 長ぐつ、ヘルメット、手袋、カッパ							